Quod est actum nonas madii, anno XXXVIIII regnante Ledovico rege iuniore.

			Sig+num Petri de Valle Sica. Sig+num Berengarie, uxoris eius. Sig+num Bernardi de Plegamans. Sig+num Arnalli de Castlaril. Sig+num Bernardi de Castlaril. Sig+num Belot. Sig+num Bernardi Mancipii. Sig+num Bernardi Celarer.

			Sig+num Petri sacerdotis, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea XIII et XIIII, die et anno quo supra.

			563

			1176, maig, 11

			Per a redempció de la seva ànima i la dels seus pares, Pere Guillem restitueix al monestir de Sant Cugat del Vallès una honor retinguda injustament, situada en el comtat de Barcelona, a Castelldefels, que en realitat era alou del cenobi.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 838, f. 272r-272v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1109 (amb data de 10 de maig).

			De Castro Felice

			Notum sit cunctis quod ego Petrus Guillelmi dono atque reddo simulque trado Domino Deo et monasterio Sancti Cucuphatis in manu domni Guillelmi abbatis et eius successoribus in perpetuum honorem quem iniuste predicto monasterio auferebam, qui est alaudium predicti monasterii. Et est predictus honor in chomitatu Barchinone, et in terminio et in parroechia Sancte Marie Kastri Felix. Terminatur autem a parte orientis in alaudio Sancte Marie, de meridie in ipso campo de Quadrel quod tenebat Bernardus de Torrente, de occiduo in alaudio Sancte Marie, de circi in alaudio Sancti Cucuphatis. Quantum his affrontacionibus includitur sic dono atque reddo predicto monasterio Sancti Cucuphatis eiusque servientibus, pro redempcione anime mee vel parentum meorum, predictum honorem ut habeant et teneant et possideant et faciant quicquid inde voluerint sine vinculo hullius homines vel femine. Et de meo iure in vestrum trado ad vestram voluntatem faciendam. Siquis hoc fregerit, nil valeat, set alter alteri in duplo componat, et in antea hoc donum firmum permaneat omni tempore.

			Quod est actum V idus may, anno XXXVIIII regnante Ledoyco rege iuniore.

			Sig+num Petri Guillelmi, qui hoc laudo et firmo firmarique testes rogo.

			Sig+num Ermesendis, Sig+num Guilie, filiarum eius. Sig+num Raimundi Iohannis. Sig+num Raimundi Bermundi. Sig+ num Guillelmi de Vilar. Sig+num Bernardi Bermundi de Pug.

			Arnallus, monacus et sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			564

			1176, juny, 9

			Pau i concòrdia feta entre Pere de Puigverd, abat de Santes Creus, i Joan de Rubinat i la seva esposa Guilleuma, després de moltes disputes. Per laude i consell de prohoms, el matrimoni defineix i evacua en profit de l’abat i els monjos tot el que han llaurat, eixarmat i tingut en l’honor del Codony, al lloc dit Sant Joan de Consell, que traspassen del seu dret al domini de Santes Creus. Reben a canvi vint sous.

			A AHN, Clero, carp. 2759, perg. 16.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 192. *Papell, Diplomatari, doc. 191.

			Notum sit omnibus hominibus quod ego Petrus, abbas Sanctis Crucibus, et omnis eiusdem loci conventus post multas querimonias et contentiones quas cum Iohanne de Rabinad et uxore sua Guillelma habuimus, nunc laude et consilio proborum hominum, ad pacem et concordiam venimus. Et ego Iohannes de Rabinad et uxor mea Guillelma ob remedium anime mee et parentum meorum, diffino et evacuo Deo et monasterio Sancte Marie de Sanctis Crucibus et Petro, eiusdem loci abbati, et omnibus fratribus suis tam presentibus quam futuris quicquid laboravi vel traxi vel habui et habere debui ex parte mea et uxoris mee ac de meo iure in vestrum dominium trado ac potestatem ad vestrum proprium alodium in illo honore de Cotono, in loco illo vociferato ad Sanctum Iohanem de Consilio. Accipio autem a vobis propter hoc de bonis monasterii viginti solidos.

			Actum est hoc Vº idus iunii, anno ab Incarnatione Domini MºCºLXXºVIº.

			Sig+num Petri abbatis. Sig+num Poncii prioris. Sig+num Guillelmi de Bello Stare. Sig+num Iohannis de Rabinad. Sig+num Guillelme, uxoris eius. Sig+num Iohannis de Martorels. Sig+num Petri de Onus. Sig+num Raimundi de Penedes.

			Sig+num Bernardi de Agonach, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			565

			1176, juny, 29

			Resolució d’un llarg conflicte entre Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, i els homes d’Aravell per raó d’una perna que aquests es negaven a satisfer a l’església d’Urgell. Després d’un judici previ adequat i que reconeguessin les fermances que prèviament refusaven, els homes d’Aravell van transigir i acordar amb el bisbe que cada any lliuraran una perna de dos sous o aquesta quantitat de moneda, i si no ho fessin que fermin dret amb el bisbe o el batlle.

			A ACU, perg. 1071. Carta partida per ABC.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1715.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris quod longa contencio fuit inter domnum Arnallum, Urgellensem episcopum, et quosdam homines de Aravel, scilicet, Petrum clericum et Petrum de Cesdones et Guilelmum de Nasanca et Petrum Renardi de Campeles et Guilelmum Guitardi de Cercheda, pro perna quadam quam per multa tempora prephati homines episcopis Urgellensis ecclesie abstulerant et substraxerant. Tandem iudicio prius racionabililer ventilato, postquam firmancias quas prius negabant recognoverunt per manum Bernardi de Anaugia, baiuli, sic predicti homines cum iam dicto episcopo transegerunt et composuerunt, ut singulis annis ipsi et eorum posteritas imperpetuum episcopo et successoribus suis faciant pernam valoris duorum solidorum, aut pro perna dent II solidos melioris monete per hanc patriam publice currentis. Et si forte predicti homines vel eorum posteritas hanc pernam vel II solidos non facerent, firment episcopo vel baiulo eius directum et faciant, et episcopus et baiulus eius manuteneant predictos homines et posteritatem et omnes res eorum sine engan omni tempore.